

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

_____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АО "Урупский ГОК". Опытно-промышленная отработка Скалистого и Первомайского месторождений медно-колчеданных руд
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Крепление выработок главного водоотлива горизонта +885/+ 900м (Месторождение Скалистое)
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 5857-04-24-ПГР
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>6582,21</u>	<u>(626,07)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>6441,06</u>	<u>(821,07)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>1572,49</u>	<u>(79,7)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>4783,24</u>	<u>чел.час.</u>
Нормативные затраты труда машинистов	<u>229,24</u>	<u>чел.час.</u>
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Камера ЦПП											
1	ФЕР35-01-542-07	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: стен	100 м2			1,18					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					299,76	1,7	601,32	19,73	11 864
		2 ЭМ					6,02	1,01	7,17	8,47	61
		4 М					1 709,65	1,01	2 037,56	6,87	13 998
		ЗТ	чел.-ч	27,4		32,332					
		Итого по расценке					2 015,43		2 646,05		
		ФОТ							601,32		11 864
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			619,36		12 220
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			246,54		4 864
		Всего по позиции							3 511,95		43 007
2	ФЕР35-01-542-08	Затяжка металлической решеткой в наклонных выработках до 13 градусов: кровли (свода)	100 м2			1,88					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					661,50	1,7	2 114,15	19,73	41 712
		2 ЭМ					4,81	1,01	9,13	8,47	77
		4 М					1 780,92	1,01	3 412,87	6,87	23 446
		ЗТ	чел.-ч	63		118,44					
		Итого по расценке					2 463,69		5 536,15		
		ФОТ							2 114,15		41 712
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			2 177,57		42 963
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			866,80		17 102
		Всего по позиции							8 580,52		125 300
3	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: стен	100 м2			1,34					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					330,15	4,25	1 880,20	19,73	37 096
		2 ЭМ					307,76	2,53	1 043,37	8,47	8 837
		4 М					252,59	2,53	6,20	6,87	43
		ЗТ	чел.-ч	31	2,5	103,85					
		Итого по расценке					639,74		2 929,77		
		ФОТ							1 880,20		37 096
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 823,79		35 983
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			827,29		16 322
		Всего по позиции							5 580,85		98 281
4	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			14,07	770,59	1,01	10 950,62		10 951
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
5	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: сводов 1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)	100 м2			2,02					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					372,26	4,25	3 195,85	19,73	63 054
		2 ЭМ					307,76	2,53	1 572,84	8,47	13 322
		4 М					252,59	2,53	9,35	6,87	64
		ЗТ	чел.-ч	34,5	2,5	174,225					
		Итого по расценке					681,85		4 778,04		
		ФОТ							3 195,85		63 054
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			3 099,97		61 162
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 406,17		27 744
		Всего по позиции							9 284,18		165 346
6	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			21,21	770,59	1,01	16 507,66		16 508
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
7	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов	100 м3			0,315					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					2 212,16	1,7	1 184,61	19,73	23 372
		2 ЭМ					142,51	1,01	45,34	8,47	384
		ЗТ	чел.-ч	223		70,245					
		Итого по расценке					2 354,67		1 229,95		
7.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		32,13	592,76	1,01	19 235,83	6,87	132 150

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							1 184,61		23 372
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 149,07		22 671
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			521,23		10 284
		Всего по позиции							22 136,08		188 861
8	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (прим.- заделка в пол швеллера 12)	т			0,6042					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					526,06	1,7	540,34	19,73	10 661
	2	ЭМ					28,64	1,01	17,48	8,47	148
	3	в т.ч. ОТм					4,09	1,01	2,50	19,73	49
		ЗТ	чел.-ч	58		35,0436					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,199386					
		Итого по расценке					554,70		557,82		
8.1	ФССЦ-08.3.11.01-0052	Швеллеры № 12, марка стали СтЗпс	т	1		0,6042	4 900,00	1,01	2 990,19	6,87	20 543
		ФОТ							542,84		10 710
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			553,70		10 924
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			314,85		6 212
		Всего по позиции							4 416,56		48 488
9	ФЕР35-01-504-05	Установка арматуры (прим. - трубы в перемычку)	т			0,0228					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					253,47	1,7	9,82	19,73	194
	2	ЭМ					6,02	1,01	0,14	8,47	1
	4	М					47,50	1,01	1,09	6,87	7
		ЗТ	чел.-ч	23,8		0,54264					
		Итого по расценке					306,99		11,05		
9.1	ФССЦ-23.5.02.02-0011	Трубы стальные электросварные прямошовные, диаметр 50-80 мм	т	1,02		0,023256	9 064,90	1,01	212,92	6,87	1 463
		ФОТ							9,82		194
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			9,53		188
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			4,32		85
		Всего по позиции							237,82		1 938
10	ФЕР35-01-690-01	Бетонирование противопожарных арок и водонепроницаемых перемычек, толщина: до 500 мм. (200мм)	100 м3			0,014					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					7 065,93	1,7	168,17	19,73	3 318
	2	ЭМ					516,23	1,01	7,30	8,47	62
	4	М					15 792,65	1,01	223,31	6,87	1 534
		ЗТ	чел.-ч	743		10,402					
		Итого по расценке					23 374,81		398,78		
10.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		1,428	592,76	1,01	854,93	6,87	5 873
		ФОТ							168,17		3 318
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			163,12		3 218
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			73,99		1 460
		Всего по позиции							1 490,82		15 465
11	ФЕР35-01-422-01	Установка металлических каркасов (рама дверей Р-1 1шт)	т				0,2032				
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					151,61	1,7	52,37	19,73	1 033
	2	ЭМ					1,45	1,01	0,30	8,47	3
	4	М					13 632,87	1,01	2 797,90	6,87	19 222
		ЗТ	чел.-ч	11,9		2,41808					
		Итого по расценке					13 785,93		2 850,57		
		ФОТ							52,37		1 033
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			50,80		1 002
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			23,04		455
		Всего по позиции							2 924,41		21 715
12	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону	100 м2				3,36				
		окрашиваемой поверхности									
		Прил.35.6 п.706 Применение сметных норм на общестроительные работы в подземных условиях ОЗП=1,14; ЭМ=1,14; ТЗ=1,14									
		Прил.15.10 п.3.20. Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ТЗ=1,1									
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					39,82	2,13	284,98	19,73	5 623
	2	ЭМ					1,71	1,27	7,30	8,47	62
	3	в т.ч. ОТм					0,32	1,01	1,09	19,73	22
	4	М					21,66	1,01	73,51	6,87	505
		ЗТ	чел.-ч	4,88	1,25	20,496					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,1008					
		Итого по расценке					63,19		365,79		
		ФОТ							286,07		5 645

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			286,07		5 645
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			140,17		2 766
	Всего по позиции								792,03		14 601
13	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			33,58					
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
	1	ОТ					19,50	1,7	1 113,18	19,73	21 963
	2	ЭМ					8,55	1,01	289,98	8,47	2 456
	3	в т.ч. ОТм					6,94	1,01	235,38	19,73	4 644
		ЗТ	чел.-ч	2,5		83,95					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		23,1702					
	Итого по расценке						28,05		1 403,16		
	ФОТ								1 348,56		26 607
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			984,45		19 423
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			458,51		9 046
	Всего по позиции								2 846,12		52 888
	Итого по разделу 1 Камера ЦПП								89 259,62		
Раздел 2. Водосборники, 2 шт											
14	ФЕР01-02-056-12	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, группа грунтов 5р	100 м3			0,05					
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
	1	ОТ					8 035,26	1,7	683,00	19,73	13 476
		ЗТ	чел.-ч	942		47,1					
	Итого по расценке						8 035,26		683,00		
	ФОТ								683,00		13 476
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			607,87		11 994
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			273,20		5 390
	Всего по позиции								1 564,07		30 860

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15	ФЕР35-01-654-03	Крепление водоотливных канавок монолитным бетоном без перекрытия, горизонтальные и наклонные выработки до 13 градусов, площадь сечения канавки в свету(в проходке): от 0,17 (0,3) до 0,24 (0,4) м2	100 м			0,06						
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					2 287,04	1,7	233,28	19,73	4 603	
		2 ЭМ					149,55	1,01	9,06	8,47	77	
		4 М					1 646,65	1,01	99,79	6,87	686	
		ЗТ	чел.-ч	224		13,44						
		Итого по расценке					4 083,24		342,13			
		ФОТ							233,28		4 603	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			226,28		4 465	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			102,64		2 025	
		Всего по позиции							671,05		11 856	
16	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			1,5	592,76	1,01	898,03	6,87	6 169	
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
17	ФЕР35-01-542-06	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: кровли	100 м2			3,75						
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					372,62	1,7	2 375,45	19,73	46 868	
		2 ЭМ					6,02	1,01	22,80	8,47	193	
		4 М					1 709,65	1,01	6 475,30	6,87	44 485	
		ЗТ	чел.-ч	33,6		126						
		Итого по расценке					2 088,29		8 873,55			
		ФОТ							2 375,45		46 868	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			2 304,19		45 462	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 045,20		20 622	
		Всего по позиции							12 222,94		157 630	
18	ФЕР35-01-542-07	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: стен	100 м2			5,22						
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					299,76	1,7	2 660,07	19,73	52 483	
		2 ЭМ					6,02	1,01	31,74	8,47	269	
		4 М					1 709,65	1,01	9 013,62	6,87	61 924	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	27,4		143,028					
		Итого по расценке					2 015,43		11 705,43		
		ФОТ							2 660,07		52 483
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			2 580,27		50 909
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 170,43		23 093
		Всего по позиции							15 456,13		188 678
19	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: стен		100 м2		4,18					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)									
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					330,15	4,25	5 865,11	19,73	115 719
		2 ЭМ					307,76	2,53	3 254,69	8,47	27 567
		4 М					252,59	2,53	19,35	6,87	133
		ЗТ	чел.-ч	31	2,5	323,95					
		Итого по расценке					639,74		9 139,15		
		ФОТ							5 865,11		115 719
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			5 689,16		112 247
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			2 580,65		50 916
		Всего по позиции							17 408,96		306 582
20	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)		т		43,89	770,59	1,01	34 159,41		34 159
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
21	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: сводов		100 м2		2,119					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)									
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					372,26	4,25	3 352,48	19,73	66 144
		2 ЭМ					307,76	2,53	1 649,92	8,47	13 975
		4 М					252,59	2,53	9,81	6,87	67
		ЗТ	чел.-ч	34,5	2,5	182,76375					
		Итого по расценке					681,85		5 012,21		
		ФОТ							3 352,48		66 144
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			3 251,91		64 160
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 475,09		29 103
		Всего по позиции							9 739,21		173 449

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			22,25	770,59	1,01	17 317,08		17 317
23	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: стен на закруглениях 1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5) Прил.35.6 п.44в на закруглениях ОЗП=1,16; ЭМ=1,18 к расх.; ЗПМ=1,18; ТЗ=1,16; ТЗМ=1,18 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м2			1,04					
		1 ОТ					330,15	4,93	1 692,75	19,73	33 398
		2 ЭМ					307,76	2,99	957,01	8,47	8 106
		4 М					252,59	2,53	4,82	6,87	33
		ЗТ	чел.-ч	31	2,9	93,496					
		Итого по расценке					639,74		2 654,58		
		ФОТ							1 692,75		33 398
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 641,97		32 396
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			744,81		14 695
		Всего по позиции							5 041,36		88 628
24	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			10,92	770,59	1,01	8 498,99		8 499
25	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: сводов на закруглениях 1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5) Прил.35.6 п.44в на закруглениях ОЗП=1,16; ЭМ=1,18 к расх.; ЗПМ=1,18; ТЗ=1,16; ТЗМ=1,18 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м2			0,603					
		1 ОТ					372,26	4,93	1 106,65	19,73	21 834
		2 ЭМ					307,76	2,99	554,88	8,47	4 700
		4 М					252,59	2,53	2,79	6,87	19
		ЗТ	чел.-ч	34,5	2,9	60,33015					
		Итого по расценке					681,85		1 664,32		
		ФОТ							1 106,65		21 834
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 073,45		21 179
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			486,93		9 607
		Всего по позиции							3 224,70		57 339
26	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			6,33	770,59	1,01	4 926,61		4 927

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
27	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			1,5					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					19,50	1,7	49,73	19,73	981
		2 ЭМ					8,55	1,01	12,95	8,47	110
		3 в т.ч. ОТм					6,94	1,01	10,51	19,73	207
		ЗТ	чел.-ч	2,5		3,75					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		1,035					
		Итого по расценке					28,05		62,68		
		ФОТ							60,24		1 188
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			43,98		867
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			20,48		404
		Всего по позиции							127,14		2 362
		Итого по разделу 2 Водосборники, 2 шт							131 255,68		
Раздел 3. Камера насосной											
28	ФЕР01-02-056-12	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, группа грунтов 5р. (Доработка ручным перфоратором котлована трубного канала)	100 м3			0,08					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					8 035,26	1,7	1 092,80	19,73	21 561
		ЗТ	чел.-ч	942		75,36					
		Итого по расценке					8 035,26		1 092,80		
		ФОТ							1 092,80		21 561
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			972,59		19 189
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			437,12		8 624
		Всего по позиции							2 502,51		49 374
29	ФЕР01-02-056-12	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, группа грунтов 5р	100 м3			0,02					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					8 035,26	1,7	273,20	19,73	5 390
		ЗТ	чел.-ч	942		18,84					
		Итого по расценке					8 035,26		273,20		
		ФОТ							273,20		5 390
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			243,15		4 797
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			109,28		2 156
		Всего по позиции							625,63		12 343
30	ФЕР35-01-459-02	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; стена толщиной от 200 до 250 мм	100 м3			0,193					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					7 311,23	1,7	2 398,81	19,73	47 329
		2 ЭМ					642,52	1,01	125,25	8,47	1 061
		4 М					95 186,82	1,01	3 749,83	6,87	25 761
		ЗТ	чел.-ч	787		151,891					
		Итого по расценке					27 190,57		6 273,89		
		ФОТ							2 398,81		47 329
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			2 470,77		48 749
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			983,51		19 405
		Всего по позиции							9 728,17		142 305
31	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			29,915	592,76	1,01	17 909,74	6,87	123 040
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
32	ФЕР35-01-459-07	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; свод толщиной от 170 до 230 мм	100 м3			0,178					
		Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02									
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					9 754,50	1,73	3 003,80	19,73	59 265
		2 ЭМ					618,57	1,01	111,21	8,47	942
		4 М					90 017,56	1,01	3 498,08	6,87	24 032
		ЗТ	чел.-ч	1050	1,02	190,638					
		Итого по расценке					29 830,63		6 613,09		
		ФОТ							3 003,80		59 265

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			2 913,69		57 487
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 321,67		26 077
	Всего по позиции								10 848,45		167 803
33	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			25,632	592,76	1,01	15 345,56	6,87	105 424
34	ФЕР35-01-459-01	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; стена толщиной до 200 мм Объем=4,9/100 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,049					
		1 ОТ					8 883,00	1,7	739,95	19,73	14 599
		2 ЭМ					737,47	1,01	36,50	8,47	309
		4 М					104 728,11	1,01	1 108,98	6,87	7 619
		ЗТ	чел.-ч	945		46,305					
		Итого по расценке					32 028,58		1 885,43		
		ФОТ							739,95		14 599
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			717,75		14 161
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			325,58		6 424
	Всего по позиции								2 928,76		43 112
35	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			8,232	592,76	1,01	4 928,40	6,87	33 858
36	ФЕР35-01-459-06	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; свод толщиной до 170 мм МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,016					
		1 ОТ					13 060,80	1,7	355,25	19,73	7 009
		2 ЭМ					860,43	1,01	13,90	8,47	118
		4 М					116 274,15	1,01	540,78	6,87	3 715
		ЗТ	чел.-ч	1440		23,04					
		Итого по расценке					47 385,38		909,93		
		ФОТ							355,25		7 009

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: проходжение горных выработок	%	103		103			365,91		7 219
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: проходжение горных выработок	%	41		41			145,65		2 874
	Всего по позиции								1 421,49		20 935
37	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			2,704	592,76	1,01	1 618,85	6,87	11 121
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
38	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: стен	100 м2			0,478					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)									
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1	ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1 ОТ						330,15	4,25	670,70	19,73	13 233
	2 ЭМ						307,76	2,53	372,19	8,47	3 152
	4 М						252,59	2,53	2,21	6,87	15
	ЗТ		чел.-ч	31	2,5	37,045					
	Итого по расценке						639,74		1 045,10		
	ФОТ								670,70		13 233
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			650,58		12 836
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			295,11		5 823
	Всего по позиции								1 990,79		35 059
39	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			5,019	770,59	1,01	3 906,27		3 906
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
40	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: сводов	100 м2			0,463					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)									
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1	ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1 ОТ						372,26	4,25	732,51	19,73	14 452
	2 ЭМ						307,76	2,53	360,51	8,47	3 054
	4 М						252,59	2,53	2,14	6,87	15
	ЗТ		чел.-ч	34,5	2,5	39,93375					
	Итого по расценке						681,85		1 095,16		
	ФОТ								732,51		14 452
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			710,53		14 018
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			322,30		6 359
	Всего по позиции								2 127,99		37 898

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			4,653	770,59	1,01	3 621,41		3 621
42	ФЕР35-01-504-07	Установка арматуры в горизонтальных и наклонных выработок с углами наклона: до 13 градусов стен и обратных сводов МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			0,15					
		1 ОТ					215,13	1,7	54,86	19,73	1 082
		2 ЭМ					6,02	1,01	0,91	8,47	8
		4 М					47,50	1,01	7,20	6,87	49
		ЗТ	чел.-ч	20,2		3,03					
		Итого по расценке					268,65		62,97		
42.1	ФССЦ-08.4.03.04-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, класс А-I, А-II, А-III ФОТ	т	1,02		0,153	5 650,00	1,01	873,09	6,87	5 998
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			54,86		1 082
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			53,21		1 050
		Всего по позиции							24,14		476
43	ФССЦ-204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			0,15	2 039,60	1,01	309,00	6,87	2 123
44	ФЕР35-01-688-01	Устройство бетонных фундаментов под оборудование МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,056					
		1 ОТ					3 679,54	1,7	350,29	19,73	6 911
		2 ЭМ					416,90	1,01	23,58	8,47	200
		4 М					3 171,83	1,01	179,40	6,87	1 232
		ЗТ	чел.-ч	421		23,576					
		Итого по расценке					7 268,27		553,27		
44.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона ФОТ	м3	110		6,16	0,00	1,01		6,87	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			350,29		6 911
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			339,78		6 704
		Всего по позиции							154,13		3 041
45	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			6,16	592,76	1,01	3 687,92	6,87	25 336

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
46	ФЕР06-03-004-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м 706.Прил.35.8 Применение сметных норм на общестроительные работы: в подземных условиях ЭМ=1,14 к расх. МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68	т			0,0936					
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
	1	ОТ					2 560,54	1,7	407,43	19,73	8 039
	2	ЭМ					51,19	1,15	5,51	8,47	47
	3	в т.ч. ОТм					7,32	1,01	0,69	19,73	14
	4	М					10 103,46	1,01	0,33	6,87	2
		ЗТ	чел.-ч	289			27,0504				
		ЗТм	чел.-ч	0,59			0,055224				
		Итого по расценке					2 615,19		413,27		
		ФОТ							408,12		8 053
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		416,28		8 214
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		236,71		4 671
Всего по позиции									1 066,26		20 973
47	ФССЦ-204-0058	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые приваренными к стержням каркасов и сеток (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	т			0,0936	12 948,27	1,01	1 224,08	6,87	8 409
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
48	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т			0,2216					
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
	1	ОТ					526,06	1,7	198,18	19,73	3 910
	2	ЭМ					28,64	1,01	6,41	8,47	54
	3	в т.ч. ОТм					4,09	1,01	0,92	19,73	18
		ЗТ	чел.-ч	58			12,8528				
		ЗТм	чел.-ч	0,33			0,073128				
		Итого по расценке					554,70		204,59		
		ФОТ							199,10		3 928
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		203,08		4 007
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		115,48		2 278
Всего по позиции									523,15		10 249
49	ФССЦ-08.3.08.02-0024	Уголок горячекатаный, размер 63х63 мм	т			0,2216	5 636,21	1,01	1 261,47	6,87	8 666

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
50	ФЕР35-01-688-03	Бетонирование кабельных каналов (трубного канала)	100 м3			0,1					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					8 560,96	1,7	1 455,36	19,73	28 714
		2 ЭМ					567,99	1,01	57,37	8,47	486
		4 М					14 231,18	1,01	1 437,35	6,87	9 875
		ЗТ	чел.-ч	863		86,3					
		Итого по расценке					23 360,13		2 950,08		
50.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона ФОТ	м3	170		17	0,00	1,01		6,87	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97	97			1 455,36		28 714
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44	44			1 411,70		27 853
		Всего по позиции							5 002,14		79 562
51	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			17	592,76	1,01	10 177,69	6,87	69 921
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
52	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов	100 м3			0,172					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					2 212,16	1,7	646,84	19,73	12 762
		2 ЭМ					142,51	1,01	24,76	8,47	210
		ЗТ	чел.-ч	223		38,356					
		Итого по расценке					2 354,67		671,60		
52.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона ФОТ	м3	102		17,544	0,00	1,01		6,87	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97	97			646,84		12 762
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44	44			627,43		12 379
		Всего по позиции							1 583,64		30 966
53	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			17,544	592,76	1,01	10 503,38	6,87	72 158
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
54	ФЕР35-01-504-05	Установка арматуры (прим. - трубы в перемычку и пол)	т			0,0414					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					253,47	1,7	17,84	19,73	352
		2 ЭМ					6,02	1,01	0,25	8,47	2
		4 М					47,50	1,01	1,99	6,87	14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	23,8		0,98532					
		Итого по расценке					306,99		20,08		
54.1	ФССЦ-23.5.02.02-0011	Трубы стальные электросварные прямошовные, диаметр 50-80 мм	т	1,02		0,042228	9 064,90	1,01	386,62	6,87	2 656
		ФОТ							17,84		352
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			17,30		341
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			7,85		155
		Всего по позиции							431,85		3 520
55	ФЕР35-01-690-01	Бетонирование противопожарных арок и водонепроницаемых перемычек, толщина: до 500 мм	100 м3			0,014					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					7 065,93	1,7	168,17	19,73	3 318
		2 ЭМ					516,23	1,01	7,30	8,47	62
		4 М					15 792,65	1,01	223,31	6,87	1 534
		ЗТ	чел.-ч	743		10,402					
		Итого по расценке					23 374,81		398,78		
55.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,428	0,00	1,01		6,87	
		ФОТ							168,17		3 318
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			163,12		3 218
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			73,99		1 460
		Всего по позиции							635,89		9 592
56	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,428	592,76	1,01	854,93	6,87	5 873
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
57	ФЕР35-01-422-01	Установка металлических каркасов(двери)	т			0,2032					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					151,61	1,7	52,37	19,73	1 033
		2 ЭМ					1,45	1,01	0,30	8,47	3
		4 М					13 632,87	1,01	2 797,90	6,87	19 222
		ЗТ	чел.-ч	11,9		2,41808					
		Итого по расценке					13 785,93		2 850,57		
		ФОТ							52,37		1 033
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			50,80		1 002
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			23,04		455
		Всего по позиции							2 924,41		21 715

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону	100 м2 окрашиваемой поверхности			2,91					
		Прил.35.6 п.706 Применение сметных норм на общестроительные работы в подземных условиях ЭМ=1,14 Прил.15.10 п.3.20. Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ТЗ=1,1 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					39,82	1,87	216,69	19,73	4 275
		2 ЭМ					1,71	1,27	6,32	8,47	54
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,01	0,94	19,73	19
		4 М					21,66	1,01	63,66	6,87	437
		ЗТ	чел.-ч	4,88	1,1	15,62088					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0873					
		Итого по расценке					63,19		286,67		
		ФОТ							217,63		4 294
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			217,63		4 294
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			106,64		2 104
		Всего по позиции							610,94		11 164
Монтаж балок под монорельс											
59	ФЕР35-01-601-01	Долбление лунок под расстрелы в стволах круглого сечения, глубина: 50 см, бетонная крепь, сечение до 600 см2	100 шт			0,12					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					2 144,72	1,7	437,52	19,73	8 632
		2 ЭМ					2 060,16	1,01	249,69	8,47	2 115
		ЗТ	чел.-ч	166		19,92					
		Итого по расценке					4 204,88		687,21		
		ФОТ							437,52		8 632
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			424,39		8 373
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			192,51		3 798
		Всего по позиции							1 304,11		22 918
60	ФЕР35-01-606-08	Установка и заделка в готовые лунки стальных расстрелов из балок номер 27СА и 30М, длина: от 5 до 7 м, количество заделываемых концов 2	т			1,6					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					167,96	1,7	456,85	19,73	9 014
		2 ЭМ					1,45	1,01	2,34	8,47	20
		ЗТ	чел.-ч	13		20,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					169,41		459,19		
60.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,46		0,736	0,00	1,01		6,87	
60.2	ФССЦ-402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0,46		0,736	600,00	1,01	446,02	6,87	3 064
60.3	ФССЦ-07.2.07.13-0041	Конструкции балок и прокладок металлические из труб квадратных периметром от 1,3 м до 2,12 м толщиной от 9 до 10 мм и стали листовой толщиной от 10 до 50 мм, огрунтованные грунт-эмалью ХВ-0278 за два раза	т	1		1,6	14 168,56	1,01	22 896,39	6,87	157 298
		ФОТ							456,85		9 014
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			443,14		8 744
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			201,01		3 966
		Всего по позиции							24 445,75		182 106
61	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			0,736	592,76	1,01	440,63	6,87	3 027
62	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			110,779					
		1 ОТ					19,50	1,7	3 672,32	19,73	72 455
		2 ЭМ					8,55	1,01	956,63	8,47	8 103
		3 в т.ч. ОТм					6,94	1,01	776,49	19,73	15 320
		ЗТ	чел.-ч	2,5		276,9475					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		76,43751					
		Итого по расценке					28,05		4 628,95		
		ФОТ							4 448,81		87 775
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			3 247,63		64 076
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			1 512,60		29 844
		Всего по позиции							9 389,18		174 478
		Итого по разделу 3 Камера насосной							157 941,03		
Раздел 4. Коллектор, 2 шт											
63	ФЕР35-01-459-04	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; стена толщиной от 300 до 400 мм	100 м3			0,512					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					5 325,60	1,73	4 717,20	19,73	93 070
	2	ЭМ					533,83	1,01	276,05	8,47	2 338
	4	М					76 853,40	1,01	5 788,33	6,87	39 766
		ЗТ	чел.-ч	560	1,02	292,4544					
		Итого по расценке					17 052,83		10 781,58		
		ФОТ							4 717,20		93 070
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			4 575,68		90 278
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			2 075,57		40 951
		Всего по позиции							17 432,83		266 403
64	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			68,608	821,79	1,01	56 945,18	6,87	391 213
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
65	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы)	кг			156	77,93	1,01	12 278,65	6,87	84 354
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
66	ФЕР35-01-459-09	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,,: свод толщиной от 300 до 370 мм	100 м3			0,123					
		Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					7 332,00	1,73	1 560,18	19,73	30 782
	2	ЭМ					491,70	1,01	61,08	8,47	517
	4	М					77 059,07	1,01	1 476,98	6,87	10 147
		ЗТ	чел.-ч	780	1,02	97,8588					
		Итого по расценке					19 712,77		3 098,24		
		ФОТ							1 560,18		30 782
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 513,37		29 859
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			686,48		13 544
		Всего по позиции							5 298,09		84 849
67	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			16,359	821,79	1,01	13 578,10	6,87	93 282

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
68	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы)	кг			42,5	77,93	1,01	3 345,15	6,87	22 981
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
69	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68	100 м3			0,034					
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					2 212,16	1,7	127,86	19,73	2 523
		2 ЭМ					142,51	1,01	4,89	8,47	41
		3Т	чел.-ч	223		7,582					
		Итого по расценке					2 354,67		132,75		
69.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) ФОТ	м3	102		3,468	592,76	1,01	2 076,25	6,87	14 264
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: проходжение горных выработок	%	103	103			127,86		2 523
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: проходжение горных выработок	%	41	41			131,70		2 599
		Всего по позиции							52,42		1 034
70	ФЕР35-01-504-07	Установка арматуры в горизонтальных и наклонных выработок с углами наклона: до 13 градусов стен и обратных сводов	т			2,016			2 393,12		20 461
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					215,13	1,7	737,29	19,73	14 547
		2 ЭМ					6,02	1,01	12,26	8,47	104
		4 М					47,50	1,01	96,72	6,87	664
		3Т	чел.-ч	20,2		40,7232					
		Итого по расценке					268,65		846,27		
70.1	08.4.03.03	Арматура ФОТ	т	1,02		2,05632	0,00	1,01		6,87	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97	97			737,29		14 547
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44	44			715,17		14 111
		Всего по позиции							324,41		6 401
71	ФССЦ-08.4.03.04-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, класс А-I, А-II, А-III (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			2,05632	5 650,00	1,01	11 734,39	6,87	80 615
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
72	ФССЦ-204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			2,016	2 039,60	1,01	4 152,95	6,87	28 531
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	ФЕР35-01-504-05	Установка арматуры (прим. - трубы, сальник в перемычку) МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			0,8903					
		1 ОТ					253,47	1,7	383,63	19,73	7 569
		2 ЭМ					6,02	1,01	5,41	8,47	46
		4 М					47,50	1,01	42,71	6,87	293
		ЗТ	чел.-ч	23,8		21,18914					
		Итого по расценке					306,99		431,75		
73.1	08.4.03.03	Арматура	т	1,02		0,908106	0,00	1,01		6,87	
		ФОТ							383,63		7 569
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			372,12		7 342
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			168,80		3 330
		Всего по позиции							972,67		18 580
74	ФССЦ-23.5.01.08-0036	Трубы стальные электросварные прямошовные и спиральношовные, класс прочности К38, наружный диаметр 630 мм, толщина стенки 11 мм (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м			2,2	1 378,68	1,01	3 063,43	6,87	21 046
75	ФССЦ-23.5.02.02-0096	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 8 мм (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м			2,4	376,60	1,01	912,88	6,87	6 271
76	ФССЦ-23.5.02.02-0034	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м			2,4	35,70	1,01	86,54	6,87	595
77	ФССЦ-23.5.02.02-0026	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2кп-Ст4кп и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 32 мм, толщина стенки 3 мм (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м			3,6	12,54	1,01	45,60	6,87	313
78	МБ2001-300-1275	Компенсаторы сальниковые (односторонние) из стальных электросварных и бесшовных труб, для тепловых сетей, диаметром 200 мм (Горнопроходческие работы: другие работы)	шт.			10		1,01		6,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
79	ФССЦ-23.1.01.04-0025	Компенсаторы сальниковые односторонние из стальных электросварных и бесшовных труб, для тепловых сетей, номинальный диаметр 300 мм	шт			4	2 241,90	1,01	9 057,28	6,87	62 224
(Горнопроходческие работы: другие работы)											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
80	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т			0,128					
706.Прил.35.8 Применение сметных норм на общестроительные работы: в подземных условиях ЭМ=1,14 к расх.											
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					1 795,86	1,7	390,78	19,73	7 710
		2 ЭМ					28,64	1,15	4,22	8,47	36
		3 в т.ч. ОТм					4,09	1,01	0,53	19,73	10
		ЗТ	чел.-ч	198		25,344					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,04224					
		Итого по расценке					1 824,50		395,00		
		ФОТ							391,31		7 720
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве	%	102		102			399,14		7 874
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве	%	58		58			226,96		4 478
Всего по позиции									1 021,10		20 098
81	ФССЦ-08.3.04.02-0096	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСт3пс5-1, диаметр 18 мм	т			0,128	5 230,01	1,01	676,14	6,87	4 645
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
82	ФЕР35-01-542-07	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: свод	100 м2			0,113					
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					299,76	1,7	57,58	19,73	1 136
		2 ЭМ					6,02	1,01	0,69	8,47	6
		4 М					1 709,65	1,01	195,12	6,87	1 340
		ЗТ	чел.-ч	27,4		3,0962					
		Итого по расценке					2 015,43		253,39		
		ФОТ							57,58		1 136
		Приказ № 812/пр от НР Горнопроходческие работы: прохождение 21.12.2020 Прил. п.29.1 горных выработок	%	103		103			59,31		1 170
		Приказ № 774/пр от СП Горнопроходческие работы: прохождение 11.12.2020 Прил. п.29.1 горных выработок	%	41		41			23,61		466
Всего по позиции									336,31		4 118

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
83	ФЕР35-01-542-07	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: стена	100 м2			0,149					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					299,76	1,7	75,93	19,73	1 498
		2 ЭМ					6,02	1,01	0,91	8,47	8
		4 М					1 709,65	1,01	257,29	6,87	1 768
		ЗТ	чел.-ч	27,4		4,0826					
		Итого по расценке					2 015,43		334,13		
		ФОТ							75,93		1 498
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1 НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			78,21		1 543
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1 СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			31,13		614
		Всего по позиции							443,47		5 431
84	ФЕР35-01-473-07	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: свод. Толщина 50 мм	100 м2			0,113					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					372,26	1,7	71,51	19,73	1 411
		2 ЭМ					307,76	1,01	35,12	8,47	297
		4 М					252,59	1,01	28,83	6,87	198
		ЗТ	чел.-ч	34,5		3,8985					
		Итого по расценке					932,61		135,46		
		ФОТ							71,51		1 411
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1 НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			73,66		1 453
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1 СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			29,32		579
		Всего по позиции							238,44		3 938
85	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			1,186	770,59	1,01	923,06		923
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
86	ФЕР35-01-473-08	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: стена. Толщина 50 мм	100 м2			0,149					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					372,26	1,7	94,29	19,73	1 860
		2 ЭМ					307,76	1,01	46,31	8,47	392
		4 М					252,59	1,01	0,28	6,87	2
		ЗТ	чел.-ч	34,5		5,1405					
		Итого по расценке					681,85		140,88		
		ФОТ							94,29		1 860

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			97,12		1 916
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			38,66		763
	Всего по позиции								276,66		4 933
87	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			1,56	770,59	1,01	1 214,14		1 214
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
88	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			88,435					
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					19,50	1,7	2 931,62	19,73	57 841
		2 ЭМ					8,55	1,01	763,68	8,47	6 468
		3 в т.ч. ОТм					6,94	1,01	619,88	19,73	12 230
		ЗТ	чел.-ч	2,5		221,0875					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		61,02015					
		Итого по расценке					28,05		3 695,30		
		ФОТ							3 551,50		70 071
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			2 592,60		51 152
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			1 207,51		23 824
	Всего по позиции								7 495,41		139 285
Монтаж монорельса, 2 шт											
Итого по разделу 4 Коллектор, 2 шт											
									155 807,44		
Раздел 5. Смотровой ходок											
89	ФЕР35-01-542-06	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: кровли	100 м2			0,472					
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					372,62	1,7	298,99	19,73	5 899
		2 ЭМ					6,02	1,01	2,87	8,47	24
		4 М					1 709,65	1,01	815,02	6,87	5 599
		ЗТ	чел.-ч	33,6		15,8592					
		Итого по расценке					2 088,29		1 116,88		
		ФОТ							298,99		5 899
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			307,96		6 076
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			122,59		2 419
	Всего по позиции								1 547,43		20 017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90	ФЕР35-01-542-07	Затяжка металлической плетеной сеткой в наклонных выработках до 13 градусов: стен 100 м2				0,438					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					299,76	1,7	223,20	19,73	4 404
		4 М					6,02	1,01	2,66	8,47	23
		ЗТ					1 709,65	1,01	756,31	6,87	5 196
		Итого по расценке	чел.-ч	27,4		12,0012					
		ФОТ					2 015,43		982,17		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			223,20		4 404
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			216,50		4 272
		Всего по позиции							98,21		1 938
91	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 50 мм: сводов 100 м2				0,472			1 296,88		15 833
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5) МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					372,26	4,25	746,75	19,73	14 733
		4 М					307,76	2,53	367,51	8,47	3 113
		ЗТ					252,59	2,53	2,19	6,87	15
		Итого по расценке	чел.-ч	34,5	2,5	40,71					
		ФОТ					681,85		1 116,45		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			746,75		14 733
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			724,35		14 291
		Всего по позиции							328,57		6 483
92	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)			т	4,956	770,59	1,01	2 169,37		38 635
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)							3 857,23		3 857
93	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: стен 100 м2				0,438					
		1.35.43. толщина слоя 50мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5) МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					330,15	4,25	614,57	19,73	12 125
		4 М					307,76	2,53	341,04	8,47	2 889
		ЗТ					252,59	2,53	279,91	6,87	1 923
		Итого по расценке	чел.-ч	31	2,5	33,945					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					890,50		1 235,52		
		ФОТ							614,57		12 125
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			596,13		11 761
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			270,41		5 335
		Всего по позиции							2 102,06		34 033
94	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			6,51	770,59	1,01	5 066,71		5 067
95	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону 100 м2 окрашивае мой поверхнос ти Прил.35.6 п.706 Применение сметных норм на общестроительные работы в подземных условиях ЭМ=1,14 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)				0,11					
		1 ОТ					39,82	1,7	7,45	19,73	147
		2 ЭМ					1,71	1,15	0,22	8,47	2
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,01	0,04	19,73	1
		4 М					21,66	1,01	2,41	6,87	17
		ЗТ	чел.-ч	4,88		0,5368					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0033					
		Итого по расценке					63,19		10,08		
		ФОТ							7,49		148
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			7,49		148
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			3,67		73
		Всего по позиции							21,24		387
		Итого по разделу 5 Смотровой ходок							16 060,92		
Раздел 6. Водонепроницаемая перемычка, 2 шт											
96	ФЕР35-01-459-02	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; стена толщиной от 200 до 250 мм 706.Прил.35.8 Применение сметных норм на общестроительные работы: в подземных условиях ЭМ=1,14 к расх. 3.20.ТЧ сб15 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,052					
		1 ОТ					7 311,23	1,87	710,94	19,73	14 027
		2 ЭМ					642,52	1,27	42,43	8,47	359
		4 М					95 186,82	1,01	1 010,32	6,87	6 941

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	787	1,1	45,0164					
		Итого по расценке					27 190,57		1 763,69		
		ФОТ							710,94		14 027
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			689,61		13 606
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			312,81		6 172
		Всего по позиции							2 766,11		41 105
97	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			8,06	821,79	1,01	6 689,86	6,87	45 959
98	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	кг			36	77,93	1,01	2 833,53	6,87	19 466
99	ФЕР35-01-459-07	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,: свод толщиной от 170 до 230 мм 70б.Прил.35.8 Применение сметных норм на общестроительные работы: в подземных условиях ЭМ=1,14 к расх. 3.20.ТЧ сб15 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,052					
		1 ОТ					9 754,50	1,87	948,53	19,73	18 714
		2 ЭМ					618,57	1,27	40,85	8,47	346
		4 М					90 017,56	1,01	472,27	6,87	3 244
		ЗТ	чел.-ч	1050	1,1	60,06					
		Итого по расценке					19 365,28		1 461,65		
		ФОТ							948,53		18 714
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			920,07		18 153
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			417,35		8 234
		Всего по позиции							2 799,07		48 691
100	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			7,488	821,79	1,01	6 215,10	6,87	42 698
101	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	кг			36	77,93	1,01	2 833,53	6,87	19 466

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
102	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов толщиной 100 мм	100 м3			0,018					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					2 212,16	1,7	67,69	19,73	1 336
		2 ЭМ					142,51	1,01	2,59	8,47	22
		ЗТ	чел.-ч	223		4,014					
		Итого по расценке					2 354,67		70,28		
102.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,836	0,00	1,01		6,87	
		ФОТ							67,69		1 336
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97	97			65,66		1 296
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44	44			29,78		588
		Всего по позиции							165,72		3 242
103	ФССЦ-04.1.02.02-0011	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для гидротехнических сооружений на сульфатостойких цементах, класс В30 (М400)	м3			1,836	1 025,05	1,01	1 900,81	6,87	13 059
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
104	ФЕР35-01-504-05	Установка арматуры в камер и сопряжений горизонтальных и наклонных выработок: стен и обратных сводов	т			6,245					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					253,47	1,7	2 690,96	19,73	53 093
		2 ЭМ					6,02	1,01	37,97	8,47	322
		4 М					47,50	1,01	299,60	6,87	2 058
		ЗТ	чел.-ч	23,8		148,631					
		Итого по расценке					306,99		3 028,53		
104.1	08.4.03.03	Арматура	т	1,02		6,3699	0,00	1,01		6,87	
		ФОТ							2 690,96		53 093
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97	97			2 610,23		51 500
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44	44			1 184,02		23 361
		Всего по позиции							6 822,78		130 334
105	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 16-18 мм	т			6,37	5 650,00	1,01	36 350,41	6,87	249 727
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
106	ФССЦ-204-0051	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм	т			6,28	1 728,06	1,01	10 960,74	6,87	75 300
		(Горнопроходческие работы: другие работы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=3,28+3											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
107	ФЕР35-01-459-04	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; стена толщиной от 300 до 400 мм	100 м3			0,148					
Прил.35.8 п.48, при наличии арматуры ОЗП=1,12; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02											
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					5 325,60	1,94	1 529,09	19,73	30 169
		2 ЭМ					533,83	1,27	100,34	8,47	850
		4 М					76 853,40	1,01	1 673,19	6,87	11 495
		ЗТ	чел.-ч	560	1,02	84,5376					
Итого по расценке							17 052,83		3 302,62		
ФОТ									1 529,09		30 169
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2		НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 483,22		29 264
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2		СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			672,80		13 274
Всего по позиции									5 458,64		85 052
108	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы)	м3			19,832	821,79	1,01	16 460,72	6,87	113 085
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
109	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон- Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы)	кг			59	77,93	1,01	4 643,85	6,87	31 903
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
110	ФЕР35-01-459-13	Возведение крепи из бетона при неподвижной деревянной опалубке в горизонтальных и наклонных выработках до 13 градусов для пород с коэффициентом крепости 7 - 20,; плоское перекрытие толщиной от 280 до 330 мм	100 м3			0,062					
Прил.35.8 п.48, при наличии арматуры ОЗП=1,12; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02											
МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68											
МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)											
		1 ОТ					8 715,68	1,94	1 048,32	19,73	20 683
		2 ЭМ					486,39	1,27	38,30	8,47	324
		4 М					79 392,91	1,01	675,85	6,87	4 643
		ЗТ	чел.-ч	893	1,02	56,47332					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					19 994,98		1 762,47		20 683
		ФОТ							1 048,32		20 063
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			1 016,87		20 063
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			461,26		9 101
		Всего по позиции							3 240,60		54 814
111	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			8,68	821,79	1,01	7 204,47	6,87	49 495
112	ФССЦ-01.7.08.05-0002	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс" (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	кг			26	77,93	1,01	2 046,44	6,87	14 059
113	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов толщиной 300 мм МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,062					
		1 ОТ					2 212,16	1,7	233,16	19,73	4 600
		2 ЭМ					142,51	1,01	8,92	8,47	76
		ЗТ	чел.-ч	223		13,826					
113.1	ФССЦ-04.1.02.05-0011	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В30 (М400) ФОТ	м3	102		6,324	2 354,67	1,01	242,08		34 665
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			233,16		4 600
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			226,17		4 462
		Всего по позиции							5 045,92	6,87	2 024
114	ФЕР35-01-690-02	Бетонирование противопожарных арок и водонепроницаемых перемычек, толщина: от 500 до 1000 мм Прил.35.8 п.48, при наличии арматуры ОЗП=1,12; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 Прил.35.6 п.53а Бетонные стены и своды, высота выработки в проходке более 3,5 м ОЗП=1,02; ТЗ=1,02 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,292					
		1 ОТ					5 262,14	1,94	2 980,90	19,73	58 813
		2 ЭМ					405,50	1,27	150,38	8,47	1 274
		4 М					9 049,63	1,01	2 668,92	6,87	18 335
		ЗТ	чел.-ч	547	1,02	162,91848					
114.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона ФОТ	м3	102		29,784	14 717,27	1,01	5 800,20	6,87	58 813
		Всего по позиции							2 980,90		58 813

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			2 891,47		57 049
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			1 311,60		25 878
	Всего по позиции								10 003,27		161 349
115	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			29,784	821,79	1,01	24 720,96	6,87	169 833
116	ФЕР35-01-690-01	Бетонирование противопожарных арок и водонепроницаемых перемычек, толщина: до 500 мм Прил.35.8 п.48, при наличии арматуры ОЗП=1,12; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м3			0,056					
		1 ОТ					7 065,93	1,9	751,81	19,73	14 833
		2 ЭМ					516,23	1,27	36,71	8,47	311
		4 М					15 792,65	1,01	893,23	6,87	6 136
		ЗТ	чел.-ч	743		41,608					
		Итого по расценке					23 374,81		1 681,75		
116.1	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона ФОТ	м3	102		5,712	0,00	1,01		6,87	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			751,81		14 833
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			729,26		14 388
		ФОТ							330,80		6 527
	Всего по позиции								2 741,81		42 195
117	ФССЦ-04.1.02.05-0065	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 40 мм, класс В30 (М400) (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			5,712	821,79	1,01	4 741,01	6,87	32 571
118	ФЕР35-01-422-01	Установка металлических каркасов (рама, двери Р-3 2шт) МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			0,2676					
		1 ОТ					151,61	1,7	68,97	19,73	1 361
		2 ЭМ					1,45	1,01	0,39	8,47	3
		4 М					13 632,87	1,01	3 684,64	6,87	25 313
		ЗТ	чел.-ч	11,9		3,18444					
		Итого по расценке					13 785,93		3 754,00		
		ФОТ							68,97		1 361
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			66,90		1 320
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			30,35		599

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									3 851,25		28 596
119	ФЕР35-01-422-01	Установка металлических каркасов (рама двор Р-2) 2 шт МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	т			0,3566					
		1 ОТ					151,61	1,7	91,91	19,73	1 813
		2 ЭМ					1,45	1,01	0,52	8,47	4
		4 М					13 632,87	1,01	4 910,10	6,87	33 732
		ЗТ	чел.-ч	11,9		4,24354					
		Итого по расценке					13 785,93		5 002,53		
		ФОТ							91,91		1 813
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.2	НР Горнопроходческие работы: другие работы	%	97		97			89,15		1 759
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.2	СП Горнопроходческие работы: другие работы	%	44		44			40,44		798
Всего по позиции									5 132,12		38 106
120	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону окрашиваемой поверхности Прил.35.6 п.706 Применение сметных норм на общестроительные работы в подземных условиях ЭМ=1,14 Прил.15.10 п.3.20. Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ТЗ=1,1 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	100 м2			1,308					
		1 ОТ					39,82	1,87	97,40	19,73	1 922
		2 ЭМ					1,71	1,27	2,84	8,47	24
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,01	0,42	19,73	8
		4 М					21,66	1,01	28,61	6,87	197
		ЗТ	чел.-ч	4,88	1,1	7,021344					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,03924					
		Итого по расценке					63,19		128,85		
		ФОТ							97,82		1 930
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			97,82		1 930
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			47,93		946
Всего по позиции									274,60		5 019
121	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)	м3			87,716					
		1 ОТ					19,50	1,7	2 907,79	19,73	57 371
		2 ЭМ					8,55	1,01	757,47	8,47	6 416
		3 в т.ч. ОТм					6,94	1,01	614,84	19,73	12 131
		ЗТ	чел.-ч	2,5		219,29					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,69		60,52404					
		Итого по расценке					28,05		3 665,26		
		ФОТ							3 522,63		69 502
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			2 571,52		50 736
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			1 197,69		23 631
		Всего по позиции							7 434,47		138 154
		Итого по разделу 6 Водонепроницаемая перемычка, 2 шт							183 908,63		
Раздел 7. Сбойка между ЦПП и насосной											
122	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: стен		100 м2		0,844					
		ОЗП=4,872; ЭМ=2,95 к расх.; ЗПМ=2,95; МАТ=9,971 к расх.; ТЗ=4,872; ТЗМ=2,95 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					330,15	8,28	2 307,19	19,73	45 521
		2 ЭМ					307,76	2,99	776,65	8,47	6 578
		4 М					252,59	10,09	15,58	6,87	107
		ЗТ	чел.-ч	31	4,87	127,41868					
		Итого по расценке					639,74		3 099,42		
		ФОТ							2 307,19		45 521
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			2 376,41		46 887
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			945,95		18 664
		Всего по позиции							6 421,78		117 757
123	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы) МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)		т		93,2	770,59	1,01	72 537,18		72 537
124	ФЕР35-01-473-02	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: сводов ОЗП=4,872; ЭМ=2,95 к расх.; ЗПМ=2,95; МАТ=9,97 к расх.; ТЗ=4,872; ТЗМ=2,95 МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68 МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)		100 м2		0,765					
		1 ОТ					372,26	8,28	2 357,97	19,73	46 523
		2 ЭМ					307,76	2,99	703,95	8,47	5 962
		4 М					252,59	10,09	14,13	6,87	97
		ЗТ	чел.-ч	34,5	4,87	128,531475					
		Итого по расценке					681,85		3 076,05		
		ФОТ							2 357,97		46 523

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			2 428,71		47 919
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			966,77		19 074
	Всего по позиции								6 471,53		119 575
125	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			8,032	770,59	1,01	6 251,27		6 251
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
126	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону	100 м2			1,63					
	ОЗП=1,91; ЭМ=1,17 к расх.; ЗПМ=1,17; ТЗ=1,91; ТЗМ=1,17		окрашивае мой поверхнос ти								
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					39,82	3,25	210,95	19,73	4 162
		2 ЭМ					1,71	1,18	3,29	8,47	28
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,18	0,62	19,73	12
		4 М					21,66	1,01	35,66	6,87	245
		ЗТ	чел.-ч	4,88	1,91	15,192904					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,17	0,057213					
		Итого по расценке					63,19		249,90		
		ФОТ							211,57		4 174
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			211,57		4 174
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			103,67		2 045
	Всего по позиции								565,14		10 654
127	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов (толщина 100мм)	100 м3			0,064					
	МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68										
	МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)										
		1 ОТ					2 212,16	1,7	240,68	19,73	4 749
		2 ЭМ					142,51	1,01	9,21	8,47	78
		ЗТ	чел.-ч	223		14,272					
		Итого по расценке					2 354,67		249,89		
127.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		6,528	592,76	1,01	3 908,23	6,87	26 850
		ФОТ							240,68		4 749
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			247,90		4 891
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			98,68		1 947
	Всего по позиции								4 504,70		38 515

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
128	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			6,5828					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					19,50	1,7	218,22	19,73	4 305
		2 ЭМ					8,55	1,01	56,85	8,47	482
		3 в т.ч. ОТм					6,94	1,01	46,14	19,73	910
		ЗТ	чел.-ч	2,5		16,457					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		4,542132					
		Итого по расценке							28,05		
		ФОТ								275,07	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73	73				264,36	5 215
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34	34				192,98	3 807
		Всего по позиции								89,88	1 773
		Итого по разделу 7 Сбойка между ЦПП и насосной								557,93	10 367
Раздел 8. Трубно-котельный ходок										97 309,53	
129	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: стен (стенка)	100 м2			0,34					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					330,15	1,7	190,83	19,73	3 765
		2 ЭМ					307,76	1,01	94,75	8,47	803
		4 М					252,59	1,01	0,63	6,87	4
		ЗТ	чел.-ч	31		10,54					
		Итого по расценке							607,91		
		ФОТ								286,21	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103	103				190,83	3 765
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41	41				196,55	3 878
		Всего по позиции								78,24	1 544
		Итого по разделу 8								561,00	9 994
130	91.09.02-008	Вагонетки шахтные 2,5 м3	маш.час			2,6078	4,15	1,01	10,93	8,47	93
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
131	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			3,57	770,59	1,01	2 778,52		2 779
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
132	ФЕР35-01-473-01	Крепление горизонтальных и наклонных выработок торкрет-бетоном слоем 20 мм: стен (свод)	100 м2			0,38					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					330,15	1,7	213,28	19,73	4 208
		2 ЭМ					307,76	1,01	118,12	8,47	1 000
		4 М					252,59	1,01	0,70	6,87	5
		ЗТ	чел.-ч	31		11,78					
		Итого по расценке					639,74		332,10		
		ФОТ							213,28		4 208
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			219,68		4 334
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			87,44		1 725
		Всего по позиции							639,22		11 272
133	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59 (Горнопроходческие работы: другие работы)	т			41,47	770,59	1,01	32 275,93		32 276
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
134	ФЕР35-01-688-02	Устройство бетонных полов толщиной 100мм	100 м3			0,026					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					2 212,16	1,7	97,78	19,73	1 929
		2 ЭМ					142,51	1,01	3,74	8,47	32
		ЗТ	чел.-ч	223		5,798					
		Итого по расценке					2 354,67		101,52		
134.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		2,652	592,76	1,01	1 587,72	6,87	10 908
		ФОТ							97,78		1 929
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.29.1	НР Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	103		103			100,71		1 987
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.29.1	СП Горнопроходческие работы: прохождение горных выработок	%	41		41			40,09		791
		Всего по позиции							1 830,04		15 647
135	ФЕР15-04-002-02	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону	100 м2			0,72					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
		МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
		1 ОТ					35,95	1,7	44,00	19,73	868
		2 ЭМ					1,62	1,01	1,18	8,47	10
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,01	0,27	19,73	5
		4 М					21,66	1,01	15,75	6,87	108
		ЗТ	чел.-ч	4,4		3,168					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0216					
		Итого по расценке					59,23		60,93		
		ФОТ							44,27		873
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			44,27		873

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			21,69		428
	Всего по позиции									126,89	2 287
136	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			2,652					
		МДС35 пр.1 т.1 п.10.1 ОЗП=1,68; ЗПМ=1,68									
	МДС35 п.4.64.	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012)									
	1	ОТ					19,50	1,7	87,91	19,73	1 734
	2	ЭМ					8,55	1,01	22,90	8,47	194
	3	в т.ч. ОТм					6,94	1,01	18,59	19,73	367
		ЗТ	чел.-ч	2,5		6,63					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		1,82988					
		Итого по расценке					28,05		110,81		
		ФОТ							106,50		2 101
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			77,75		1 534
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			36,21		714
	Всего по позиции									224,77	4 176
	Итого по разделу 8 Трубно-котельный ходок									38 447,30	
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)									758 386,20	4 942 406
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих									79 700,36	1 572 485
	Эксплуатация машин									16 800,53	142 305
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2 329,85	45 967
	Материалы									661 885,31	3 227 616
	Строительные работы									821 073,39	6 441 056
	Строительные работы									792 998,37	5 919 346
	в том числе:										
	оплата труда									57 116,17	1 126 899
	эксплуатация машин и механизмов									11 976,48	101 445
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									8,02	158
	материалы									643 244,49	3 099 554
	накладные расходы									55 349,52	1 092 045
	сметная прибыль									25 311,71	499 403
	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ									28 075,02	521 710
	в том числе:										
	оплата труда									10 980,77	216 650
	эксплуатация машин и механизмов									2 860,46	24 229
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									2 321,83	45 809
	накладные расходы									9 710,91	191 595
	сметная прибыль									4 522,88	89 236
	Горные работы									48 916,76	703 298
	в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							11 603,42		228 936
		эксплуатация машин и механизмов							1 963,59		16 631
		материалы							18 640,82		128 062
		накладные расходы							11 951,53		235 804
		сметная прибыль							4 757,40		93 865
		Итого							869 990,15		7 144 354
		Итого ФОТ (справочно)							82 030,21		1 618 452
		Итого накладные расходы (справочно)							77 011,96		1 519 444
		Итого сметная прибыль (справочно)							34 591,99		682 504
		Непредвиденные затраты 2%							17 399,80		142 887
		Итого с непредвиденными							887 389,95		7 287 241
		Материалы заказчика БЦ: -365666,52 ТЦ: -1192600							-365 666,52		-1 192 600
		Итого с учетом доп. работ и затрат							521 723,43		6 094 641
		НДС 20%							104 344,69		1 218 928,20
		ВСЕГО по смете							626 068,12		7 313 569,20
		Материалы заказчика									
		Строительные работы									
	ФССЦ-204-0058	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые приваренными к стержням каркасов и сеток, "т" Кол-во: 0,0936							1 224,08		8 409
	01.7.15.02-0085	Болты с шестигранной головкой, диаметр 16 (18) мм, "т" Кол-во: 0,0000056							0,05		
	01.4.01.05-0001	Затяжка металлическая сетчатая № 50-3,0, оцинкованная, "м2" Кол-во: 987,84							13 688,69		94 042
	М62001-300-1275	Компенсаторы сальниковые (односторонние) из стальных электросварных и бесшовных труб, для тепловых сетей, диаметром 200 мм, "шт." Кол-во: 10									
	ФССЦ-23.1.01.04-0025	Компенсаторы сальниковые односторонние из стальных электросварных и бесшовных труб, для тепловых сетей, номинальный диаметр 300 мм, "шт" Кол-во: 4							9 057,28		62 224
	ФССЦ-07.2.07.13-0041	Конструкции балок и прокладок металлические из труб квадратных периметром от 1,3 м до 2,12 м толщиной от 9 до 10 мм и стали листовой толщиной от 10 до 50 мм, огрунтованные грунт-эмалью ХВ-0278 за два раза, "т" Кол-во: 1,6							22 896,39		157 298
	ФССЦ-08.3.04.02-0096	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСт3пс5-1, диаметр 18 мм, "т" Кол-во: 0,128							676,14		4 645
	26.1.01.07-0021	Металлоконструкции из профилей для проходческих работ мелкие, масса до 0,5 т, "т" Кол-во: 1,009988							14 100,91		96 873
	ФССЦ-204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм, "т" Кол-во: 0,15							309,00		2 123
	ФССЦ-204-0051	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм, "т" Кол-во: 6,28							10 960,74		75 300
	08.3.03.06-0001	Проволока вязальная, "кг" Кол-во: 0,114							1,09		7
	Прайс-лист	Смесь Пескобетон-300 монтажная(7000:7,57:1,2)=770,59, "т" Кол-во: 288,826							224 792,09		224 792
	08.4.03.02-0003	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 10 мм, "т" Кол-во: 0,37632							2 556,51		17 564
	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 16-18 мм, "т" Кол-во: 6,37							36 350,41		249 727
	ФССЦ-08.4.03.04-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, класс А-I, А-II, А-III, "т" Кол-во: 2,20932							12 607,48		86 613
	ФССЦ-23.5.01.08-0036	Трубы стальные электросварные прямошовные и спиральношовные, класс прочности К3В, наружный диаметр 630 мм, толщина стенки 11 мм, "м" Кол-во: 2,2							3 063,43		21 046
	ФССЦ-23.5.02.02-0096	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 8 мм, "м" Кол-во: 2,4							912,88		6 271
	ФССЦ-23.5.02.02-0034	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм, "м" Кол-во: 2,4							86,54		595
	ФССЦ-23.5.02.02-0026	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2кп-Ст4кп и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 32 мм, толщина стенки 3 мм, "м" Кол-во: 3,6							45,60		313
	ФССЦ-23.5.02.02-0011	Трубы стальные электросварные прямошовные, диаметр 50-80 мм, "т" Кол-во: 0,065484							599,54		4 119

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.3.08.02-0049	Уголок горячекатаный, марка стали 18сп, ширина полок 60-100 мм, "т" Кол-во: 0,169							878,39		6 035
	ФССЦ-08.3.08.02-0024	Уголок горячекатаный, размер 63х63 мм, "т" Кол-во: 0,2216							1 261,47		8 666
	ФССЦ-08.3.11.01-0052	Швеллеры № 12, марка стали Ст3пс, "т" Кол-во: 0,6042							2 990,19		20 543
	26.1.01.02-0091	Шпильки металлические, диаметр 27 мм, "т" Кол-во: 0,010306							89,51		615
		Итого							359 148,41		1 147 820
		Горные работы									
	01.4.01.05-0001	Затяжка металлическая сетчатая № 50-3,0, оцинкованная, "м2" Кол-во: 426,57							5 942,03		40 822
	08.4.03.02-0003	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 10 мм, "т" Кол-во: 0,0848							576,08		3 958
		Итого							6 518,11		44 780
		Итого							365 666,52		1 192 600
		Всего с понижающим коэффициентом к=0,9									6 582 212

Составил:

Али-Азретов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Исход А-И

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ведомость объемов строительного-монтажных работ

Объект: Комплекс выработок главного водоплива месторождения Скалистое

п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол.	Прим.
	Камера ЦПП			32,9 м ³
1	Бурение шпуров и установка анкеров	стен шт	120	
		свод шт	260	
2	Затяжка металлической плетеной сеткой выработки	стен м ²	118	
		свод м ²	188	
3	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 50мм	стена м ²	134	
		свод м ²	202	
4	Установка закладных деталей: швеллеров №12 в пол	кг	604,2	
5	Бетонирование полов выработки бетоном кл. В15 (М200)	м ³	31,5	
6	Установка рамы двери Р-1 в перемышку на сварке	кг	203,2	
7	Установка закладных деталей: труб в перемышку	кг	22,8	
8	Бетонирование перемышки бетоном кл. В15 (М200)	м ³	1,4	
9	Побелка помещения	м ²	336	
	Водосборники – 2шт			0,8м ³
10	Разработка перфоратором котлована под водоотливные канавки на въезде	м	6	
11	Бетонирование трубного канала бетоном кл. В15 (М200)	м ³	0,8	
12	Бурение шпуров и установка анкеров	стен шт	418	
		свод шт	370	
13	Затяжка металлической плетеной сеткой выработки	стен м ²	427	
		свод м ²	375	
14	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 50мм	стен м ²	522	
		свод м ²	373	
	Камера насосной			76,5м ³
15	Доработка перфоратором котлована под кабельные каналы – 18,1мм	м ³	7	
16	Установка закладных деталей: обрамление каналов уголком 63х6мм	кг	211,6	
17	Бетонирование кабельных каналов бетоном кл. В15 (М200)	м ³	10,0	
18	Доработка перфоратором котлована под фундаменты насосов	м ³	2	
19	Установка арматуры 12А-III в фундаменты насосов	кг	150	
20	Установка анкерных болтов 1.1.М30х710	шт	18	
21	Устройство бетонных фундаментов бетоном кл. В15 (М200)	м ³	5,6	
23	Бетонирование выработки бетоном кл. В15 (М200)	стен м ³	19,3	
		свод м ³	17,8	
		пол м ³	17,2	
24	Бетонирование ниш бетоном кл. В15 (М200)	стен м ³	4,9	
		свод м ³	1,6	
25	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 50мм	стен м ²	47,8	
		свод м ²	46,3	
26	Установка закладных деталей: трубы в перемышку и пол	кг	41,4	
27	Установка рамы двери Р-1 в перемышку на сварке	кг	203,2	
28	Бетонирование перемышки бетоном кл. В15 (М200)	м ³	1,4	
29	Допбление и заделка лунок под балки монорельса М-1	шт	12	
30	Установка балок 30М	кг	1600	
31	Побелка помещения	м ²	291,0	

Коллектор – 2шт						78,7 м³
32	Бетонирование выработки бетоном кл. В30 (М400) W8	стен	м³	51,2		
		свод	м³	12,3		
		пол	м³	3,4		
33	Установка арматуры 12А-III в стены и перемычки		кг	2016		
34	Установка закладных деталей: труб и компенсаторов в перемычку скоб в стены		кг	890,3		
35	Бетонирование перемычки бетоном кл. В30 (М400) W8		м³	11,8		
36	Бурение шпуров и установка анкеров	стен	шт	12		
		свод	шт	18		
37	Затяжка металлической плетеной сеткой выработки	стен	м²	14,9		
		свод	м²	11,3		
38	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 50мм	стен	м²	14,9		
		свод	м²	11,3		
	Смотровой ходок					0 м³
39	Бурение шпуров и установка анкеров	стен	шт	45		
		свод	шт	47		
40	Затяжка металлической плетеной сеткой выработки	стен	м²	43,8		
		свод	м²	47,2		
41	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 50мм	стен	м²	62,0		
		свод	м²	47,2		
42	Побелка помещения		м²	110,0		
	Сойка между ЦПП и насосной, кабельный ходок					9,0 м³
43	Крепление выработок торкрет-бетоном кл. В20 (М250) – 20мм	стен	м²	118,4		
		свод	м²	116,5		
44	Бетонирование полов выработки бетоном кл. В15 (М200)		м³	9,0		
45	Побелка помещения		м²	235		
	Водопроницаемая перемычка - 2шт					74,2
46	Бетонирование выработки бетоном кл. В30 (М400) W12 (на входе толщиной 200мм)	стен	м³	5,2		
		свод	м³	5,2		
		пол	м³	1,8		
		фундамент	м³	0,4		
47	Бетонирование выработки бетоном кл. В30 (М400) W12 (на середине толщиной 300мм)	стен	м³	14,8		
		свод	м³	6,2		
		пол	м³	6,2		
48	Бетонирование выработки бетоном кл. В30 (М400) W12 (на выходе толщиной до 700мм)	стен	м³	16,8		
		свод и пол	м³	12,4		
49	Установка арматуры 16А-III в стены, свод и пол		кг	6245		
50	Установка рамы двери Р-2 в перемычку на сварке – 2шт		кг	356,6		
51	Установка рамы двери Р-3 в перемычку на сварке – 2шт		кг	267,6		
52	Бетонирование перемычек бетоном кл. В30 (М400) W12		м³	5,6		
53	Побелка помещения		м²	131		
	Итого: Бетон класса В15 (М200)					119,2
	Бетон класса В30 (М400) W8					78,7
	Бетон класса В30 (М400) W12					74,2
	ВСЕГО: Бетон всех классов					272,1
	ВСЕГО: Торкрет-бетон кл. В20 (М250)					1640

